
Memorial Josep Garcia 2024 16/3/24

Resultados

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Equipo Nac Sx CLUB Cat Tiempo
km/h

Pmd Por cat.

1 55 DOYLE Anthony L´E IRL M L´EQUIPIER CYCLING TEAM MA-50 1h10'35 42,50 1°
2 8 FARICLE RUIZ Javier RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 2°
3 82 ELÍAS DE SOUSA Marc Aureli BAS ESP M BAS CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 3°
4 39 SORIA PORCAR Xavier FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 4°
5 68 GALLARDO RUIZ Tony BIK ESP M BIKETRAINING CLUB CICLIST MA-50 1h10'35 42,50 5°
6 74 VERDAGUER FONT Jesus NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-50 1h10'35 42,50 6°
7 63 MOLINA CORRAL Santiago DR. ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB MA-50 1h10'35 42,50 7°
8 4 MEDINA SANCHEZ Juan Carlos RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 8°
9 80 SALA Santi BAS ESP M BAS CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 9°

10 19 TORREJON AVILES Juan RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 10°
11 7 LORCA ARCE Francisco RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 11°
12 25 ORANTE SARMENTO Francesc RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 12°
13 47 GAMEZ CASADO David GR ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT MA-50 1h10'35 42,50 13°
14 75 LOPEZ VEGA Antonio RR ESP M RR BIKERS CLUB MA-50 1h10'35 42,50 14°
15 71 ESCUDERO URENDEZ Toni ST. ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA MA-50 1h10'35 42,50 15°
16 43 FARACO RAMONEDA Sergio FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 16°
17 819 FERMIN RUIZ Mariano PRO ESP M SANT JUST AGRUPACIÓ CICLI MA-50 1h10'35 42,50 17°
18 111 HUELAMO MARCHANTE Ricard ST. ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA MA-50 1h10'35 42,50 18°
19 48 ALENTORN MIRO Santiago GR ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT MA-50 1h10'35 42,50 19°
20 26 CARMONA CORBALAN Miguel RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 20°
21 56 DEL POZO GOMEZ Juan Antonio KEP ESP M KEPASA TIU CLUB ESPORTIU MA-50 1h10'35 42,50 21°
22 58 SANCHEZ PACHECO Manuel MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 22°
23 52 PEDROSO GARCIA Felix FER ESP M LLERENA A.C MA-50 1h10'35 42,50 23°
24 50 RUIZ CARRILLO Miguel GR ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT MA-50 1h10'35 42,50 24°
25 44 RAMOS PEREZ Francisco M. FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 25°
26 73 GOMEZ PARRA Fran FER ESP M LLERENA A.C MA-50 1h10'35 42,50 26°
27 69 LOPEZ MUÑOZ José Manuel NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-50 1h10'35 42,50 27°
28 67 FONTANE MARCOS Octavi ST. ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA MA-50 1h10'35 42,50 28°
29 40 GOMEZ INIESTA Antonio FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 29°
30 42 LOPEZ GONZALEZ Joan FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 30°
31 77 QUINTAS GARCIA Xavier CIC ESP M CICLES VIC CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 31°
32 51 GARCIA Rafa FER ESP M LLERENA A.C MA-50 1h10'35 42,50 32°
33 70 HURTOS SUBIROS Jordi DOC ESP M DOCTOR J BIKES BEGUR CLUB MA-50 1h10'35 42,50 33°
34 54 ACUÑA ARAUJO Jhony Wilmar MON URU M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 34°
35 86 OLIVES PARALS Josep Mª PAL ESP M PALAFRUGELL CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 35°
36 11 ROCA BERBEL Joan Rafel RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 36°
37 65 GIL GARCIA Miguel Angel BEL ESP M BELLVITGE ASSOCIACIO CICL MA-50 1h10'35 42,50 37°
38 18 FIGUERAS SOLANILLA José Miguel RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 38°
39 88 SUREDA JAEN Jaume GIR ESP M GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE MA-50 1h10'35 42,50 39°
40 6 DOMENECH MARTIN Baldiri RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 40°
41 76 EXPOSITO GIL Jordi BAD ESP M BADABICI SPORT CLUB MA-50 1h10'35 42,50 41°
42 10 GAZQUEZ TORRES José RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 42°
43 59 DONIGA FRAILE Oscar GRA ESP M GRAVEL GIRONA CLUB ESPORT MA-50 1h10'35 42,50 43°
44 72 LOPEZ RIERA Alberto NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-50 1h10'35 42,50 44°
45 113 ALCALDE CARRERO Jose Luis BIC ESP M BICICLETES TOPE CLUB CICL MA-50 1h10'35 42,50 45°
46 60 SANCHEZ GRAU Santiago MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-50 1h10'45 42,40 46°
47 808 PERIES SANCHEZ Francesc FAR ESP M FARNERS CLUB CICLISTA MA-50 1h10'54 42,31 47°
48 5 PEREZ MUÑOZ Daniel RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'55 42,30 48°
49 2 MADRIGAL GARCIA José RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'55 42,30 49°
50 66 PARERA RABASSA Alex DR. ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB MA-50 1h11'04 42,21 50°
51 98 PEREZ PEREZ José DR. ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB MA-60 1h10'39 40,76 1°
52 22 ALACID PEÑALVER Eduard RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 2°
53 99 FIOL MARGINET Joan MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 3°
54 94 CABELLO CHAMORRO Manuel PRO ESP M PRO360 BIKES MA-60 1h10'40 40,75 4°
55 45 GANDUL MUÑOZ Angel FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 5°
56 46 PIÑOL MARCH Jaime FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 6°
57 121 GRAS Eric BIC FRA M BICICLETES TOPE CLUB CICL MA-60 1h10'40 40,75 7°
58 1 OLMEDILLAS ESTAUN Federico RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-60 1h10'40 40,75 8°
59 817 ROCA BELLSOLEY Ramon SBR ESP M SBR CLUB CICLISTA MA-50 1h10'40 40,75 51°
60 92 GALVEZ MASSO Salvador GAL ESP M GALVESPORT CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 9°
61 37 AMOR DIAZ Jesús MOM ESP M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h10'40 40,75 10°
62 49 CABRERA ESPINOSA Daniel GR ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT MA-50 1h11'05 40,52 52°
63 28 GRACIA TARJUELO Javier RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h05'15 42,30 53°
64 12 CARRERE PRIETO Vicente RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-60 1h10'38 39,08 11°



Pl. Dor Apellidos, nombre Club Equipo Nac Sx CLUB Cat Tiempo
km/h

Pmd Por cat.

65 89 DENIAU Patrick Jean Claude NOU FRA M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-60 1h10'40 39,06 12°
66 83 MUÑOZ HERNANDEZ Raul MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-50 1h10'44 39,02 54°
67 101 VELA RODRIGUEZ Rosendo MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-60 1h10'54 38,93 13°
68 749 BOMBARDÓ GABERNET Cristina DR. ESP F DR.BIKE RACING TEAM CLUB F-M50 1h10'56 38,91 1°
69 812 ROBERT RIBES Francesc IND AND M INDEPENDENT MA-50 1h11'02 38,85 55°
70 96 SABATER ANDREU Jordi NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-60 1h11'02 38,85 14°
71 833 PRESCOLI PACHECO Sara FEM ESP F FEMCLUB CLUB CICLISTA F-M40 1h12'14 38,21 1°
72 95 FRIGOLA COSTA Jose NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-60 1h10'45 37,31 15°
73 34 HERNANDEZ MARTINEZ Enric MOM ESP M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h10'46 37,31 16°
74 33 NARVAEZ CEREZO Jose Manuel MOM ESP M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h11'10 37,10 17°
75 85 ALCALDE CARRERO Juanjo BIC ESP M BICICLETES TOPE CLUB CICL MA-50 1h11'13 37,07 56°
76 838 SABRIA LEON Laia ST. ESP F ST.GRAU CYCLING COSTA BRA F-M40 1h11'13 37,07 2°
77 97 NOCETE CANTERO José MOM ESP M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h11'09 35,42 18°
78 848 JONES SCOTT Brian GIR USA M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h11'16 35,36 19°
79 842 CAÑETE GUERRERO Eva Maria BIK ESP F BIKESTOCKS F-M40 1h12'13 34,89 3°



Clasificación según categorías

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Equipo Nac Sx CLUB Cat Tiempo
km/h

Pmd Por cat.

MASTER 50 (MA-50) (61)
1 55 DOYLE Anthony L´E IRL M L´EQUIPIER CYCLING TEAM MA-50 1h10'35 42,50 1°
2 8 FARICLE RUIZ Javier RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 2°
3 82 ELÍAS DE SOUSA Marc Aureli BAS ESP M BAS CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 3°
4 39 SORIA PORCAR Xavier FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 4°
5 68 GALLARDO RUIZ Tony BIK ESP M BIKETRAINING CLUB CICLIST MA-50 1h10'35 42,50 5°
6 74 VERDAGUER FONT Jesus NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-50 1h10'35 42,50 6°
7 63 MOLINA CORRAL Santiago DR. ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB MA-50 1h10'35 42,50 7°
8 4 MEDINA SANCHEZ Juan Carlos RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 8°
9 80 SALA Santi BAS ESP M BAS CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 9°

10 19 TORREJON AVILES Juan RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 10°
11 7 LORCA ARCE Francisco RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 11°
12 25 ORANTE SARMENTO Francesc RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 12°
13 47 GAMEZ CASADO David GR ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT MA-50 1h10'35 42,50 13°
14 75 LOPEZ VEGA Antonio RR ESP M RR BIKERS CLUB MA-50 1h10'35 42,50 14°
15 71 ESCUDERO URENDEZ Toni ST. ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA MA-50 1h10'35 42,50 15°
16 43 FARACO RAMONEDA Sergio FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 16°
17 819 FERMIN RUIZ Mariano PRO ESP M SANT JUST AGRUPACIÓ CICLI MA-50 1h10'35 42,50 17°
18 111 HUELAMO MARCHANTE Ricard ST. ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA MA-50 1h10'35 42,50 18°
19 48 ALENTORN MIRO Santiago GR ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT MA-50 1h10'35 42,50 19°
20 26 CARMONA CORBALAN Miguel RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 20°
21 56 DEL POZO GOMEZ Juan Antonio KEP ESP M KEPASA TIU CLUB ESPORTIU MA-50 1h10'35 42,50 21°
22 58 SANCHEZ PACHECO Manuel MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 22°
23 52 PEDROSO GARCIA Felix FER ESP M LLERENA A.C MA-50 1h10'35 42,50 23°
24 50 RUIZ CARRILLO Miguel GR ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT MA-50 1h10'35 42,50 24°
25 44 RAMOS PEREZ Francisco M. FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 25°
26 73 GOMEZ PARRA Fran FER ESP M LLERENA A.C MA-50 1h10'35 42,50 26°
27 69 LOPEZ MUÑOZ José Manuel NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-50 1h10'35 42,50 27°
28 67 FONTANE MARCOS Octavi ST. ESP M ST.GRAU CYCLING COSTA BRA MA-50 1h10'35 42,50 28°
29 40 GOMEZ INIESTA Antonio FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 29°
30 42 LOPEZ GONZALEZ Joan FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 30°
31 77 QUINTAS GARCIA Xavier CIC ESP M CICLES VIC CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 31°
32 51 GARCIA Rafa FER ESP M LLERENA A.C MA-50 1h10'35 42,50 32°
33 70 HURTOS SUBIROS Jordi DOC ESP M DOCTOR J BIKES BEGUR CLUB MA-50 1h10'35 42,50 33°
34 54 ACUÑA ARAUJO Jhony Wilmar MON URU M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 34°
35 86 OLIVES PARALS Josep Mª PAL ESP M PALAFRUGELL CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 35°
36 11 ROCA BERBEL Joan Rafel RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 36°
37 65 GIL GARCIA Miguel Angel BEL ESP M BELLVITGE ASSOCIACIO CICL MA-50 1h10'35 42,50 37°
38 18 FIGUERAS SOLANILLA José Miguel RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h10'35 42,50 38°
39 88 SUREDA JAEN Jaume GIR ESP M GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE MA-50 1h10'35 42,50 39°
40 6 DOMENECH MARTIN Baldiri RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 40°
41 76 EXPOSITO GIL Jordi BAD ESP M BADABICI SPORT CLUB MA-50 1h10'35 42,50 41°
42 10 GAZQUEZ TORRES José RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'35 42,50 42°
43 59 DONIGA FRAILE Oscar GRA ESP M GRAVEL GIRONA CLUB ESPORT MA-50 1h10'35 42,50 43°
44 72 LOPEZ RIERA Alberto NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-50 1h10'35 42,50 44°
45 113 ALCALDE CARRERO Jose Luis BIC ESP M BICICLETES TOPE CLUB CICL MA-50 1h10'35 42,50 45°
46 60 SANCHEZ GRAU Santiago MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-50 1h10'45 42,40 46°
47 808 PERIES SANCHEZ Francesc FAR ESP M FARNERS CLUB CICLISTA MA-50 1h10'54 42,31 47°
48 5 PEREZ MUÑOZ Daniel RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'55 42,30 48°
49 2 MADRIGAL GARCIA José RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-50 1h10'55 42,30 49°
50 66 PARERA RABASSA Alex DR. ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB MA-50 1h11'04 42,21 50°
51 817 ROCA BELLSOLEY Ramon SBR ESP M SBR CLUB CICLISTA MA-50 1h10'40 40,75 51°
52 49 CABRERA ESPINOSA Daniel GR ESP M GURUBIKE CYCLING TEAM MAT MA-50 1h11'05 40,52 52°
53 28 GRACIA TARJUELO Javier RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-50 1h05'15 42,30 53°
54 83 MUÑOZ HERNANDEZ Raul MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-50 1h10'44 39,02 54°
55 812 ROBERT RIBES Francesc IND AND M INDEPENDENT MA-50 1h11'02 38,85 55°
56 85 ALCALDE CARRERO Juanjo BIC ESP M BICICLETES TOPE CLUB CICL MA-50 1h11'13 37,07 56°

MASTER 50 (MA-60) (22)
1 98 PEREZ PEREZ José DR. ESP M DR.BIKE RACING TEAM CLUB MA-60 1h10'39 40,76 1°
2 22 ALACID PEÑALVER Eduard RAT ESP M RATPENAT CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 2°
3 99 FIOL MARGINET Joan MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 3°
4 94 CABELLO CHAMORRO Manuel PRO ESP M PRO360 BIKES MA-60 1h10'40 40,75 4°
5 45 GANDUL MUÑOZ Angel FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 5°
6 46 PIÑOL MARCH Jaime FEM ESP M FEMCLUB CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 6°
7 121 GRAS Eric BIC FRA M BICICLETES TOPE CLUB CICL MA-60 1h10'40 40,75 7°
8 1 OLMEDILLAS ESTAUN Federico RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-60 1h10'40 40,75 8°
9 92 GALVEZ MASSO Salvador GAL ESP M GALVESPORT CLUB CICLISTA MA-60 1h10'40 40,75 9°

10 37 AMOR DIAZ Jesús MOM ESP M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h10'40 40,75 10°



Pl. Dor Apellidos, nombre Club Equipo Nac Sx CLUB Cat Tiempo
km/h

Pmd Por cat.

MASTER 50 (MA-60)  (continuo)
11 12 CARRERE PRIETO Vicente RCB ESP M RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC MA-60 1h10'38 39,08 11°
12 89 DENIAU Patrick Jean Claude NOU FRA M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-60 1h10'40 39,06 12°
13 101 VELA RODRIGUEZ Rosendo MON ESP M MONTORNES CLUB CICLISTA MA-60 1h10'54 38,93 13°
14 96 SABATER ANDREU Jordi NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-60 1h11'02 38,85 14°
15 95 FRIGOLA COSTA Jose NOU ESP M NOU EMPORDA BIKES CLUB CI MA-60 1h10'45 37,31 15°
16 34 HERNANDEZ MARTINEZ Enric MOM ESP M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h10'46 37,31 16°
17 33 NARVAEZ CEREZO Jose Manuel MOM ESP M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h11'10 37,10 17°
18 97 NOCETE CANTERO José MOM ESP M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h11'09 35,42 18°
19 848 JONES SCOTT Brian GIR USA M GIRONA ASSOCIACIÓ CICLIST MA-60 1h11'16 35,36 19°

FEMINA MASTER 40 (F-M40) (3)
1 833 PRESCOLI PACHECO Sara FEM ESP F FEMCLUB CLUB CICLISTA F-M40 1h12'14 38,21 1°
2 838 SABRIA LEON Laia ST. ESP F ST.GRAU CYCLING COSTA BRA F-M40 1h11'13 37,07 2°
3 842 CAÑETE GUERRERO Eva Maria BIK ESP F BIKESTOCKS F-M40 1h12'13 34,89 3°

FEMINA MASTER 50 (F-M50) (1)
1 749 BOMBARDÓ GABERNET Cristina DR. ESP F DR.BIKE RACING TEAM CLUB F-M50 1h10'56 38,91 1°


